
 diário oficial Nº 34.699  127 Quarta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210304  
oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 037/2021

coNtrataNte........: FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
coNtratada(o).....: MV coML.de PeÇas Para aUto e serViÇos Ltda
cNPJ: 07.712.240/0001-68
oBJETo.......: contratação de empresa para o fornecimento de peças de 
veículos para a manutenção/conservação dos veículos que pertencem a 
Secretaria de Educação- Transporte Escolar.
Valor ToTal......: r$ 24.795,00 (vinte e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais)
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2021 atividade, 2.049, 
2.047Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 10 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 704343

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdeB
eXtrato de coNtrato Nº 20210305  

oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 037/2021
coNtrataNte........: FUNdeB
coNtratada(o).....: MV coML.de PeÇas Para aUto e serViÇos Ltda
cNPJ: 07.712.240/0001-68
oBJETo.......: contratação de empresa para o fornecimento de peças de 
veículos para a manutenção/conservação dos veículos que pertencem a 
Secretaria de Educação- Transporte Escolar.
Valor ToTal......: r$ 21.975,00 (vinte e um mil, novecentos e setenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 10 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 704344

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
eXtrato de coNtrato Nº 20210312  

oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 042/2021
coNtrataNte...: FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
coNtratada(o).....: a. s LoPes coM. iNd. GraFica - Me 
cNPJ: 05.231.416/0001-34
oBJETo.......: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para 
forNEciMENTo dE MaTErial Gráfico.
Valor ToTal...: r$ 9.045,00 (nove mil, quarenta e cinco reais).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2021 atividade, 2.052, 2.060, 
2.061, 2.057, 2.054, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. Pessoa jurídica.
ViGÊNcia: 10 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

Marta reseNde soares
SEcrETária dE aSSiSTÊNcia Social

Protocolo: 704345

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
eXtrato de coNtrato Nº 20210313 

oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 042/2021
coNtrataNte...: FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
coNtratada(o).....: adVir iMPressos Ltda
cNPJ: 31.936.199/0001-98
oBJETo.......: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para 
forNEciMENTo dE MaTErial Gráfico.
Valor ToTal...: r$ 12.378,56 (doZE Mil, TrEZENToS E SETENTa E oiTo 
rEaiS E ciNQUENTa E SEiS cENTaVoS)
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2021 atividade, 2.052, 2.060, 
2.061, 2.057, 2.054, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. Pessoa jurídica
ViGÊNcia: 10 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
MarTa rESENdE SoarES
SEcrETária dE aSSiSTÊNcia Social

Protocolo: 704346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de sUsPeNsÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 075/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-075PMP
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas - por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, 
comunica a todos os interessados que a partir desta data fica SUSPENSO 
o Processo de PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-075PMP, do tipo menor 
preço, que tem como objeto registro de Preços para entrega parcelada, 
visando futura aquisição de medicamentos anti-infecciosos, antibióticos, 

antineoplásicos e imunomoduladores, para uso do Hospital Geral de 
Parauapebas Evaldo Benevides (HGP), Unidades de Saúde da atenção 
Básica (aB), assistência farmacêutica (af), centro de Testagem anônima 
(VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Atendimento Móvel 
e Urgência (SaMU), Serviço de atenção domiciliar (Sad) e Policlínica, 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará. a suspensão se dá pelo fato de que serão processadas as 
retificações de alguns itens que por equívoco não constaram a gramatura.

ParaUaPEBaS - Pa, 14 de Setembro de 2021.
Leo MaGNo Moraes cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 704068

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210478

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-007PMP
coNtrataNte FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
coNtratada(o) coLUZZi distriBUidora de ProdUtos 
aLiMeNtÍcios Ltda
oBJETo aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades 
operacionais e atendimentos com boas práticas de fabricação de alimentos, 
das escolas da rede de ensino infantil e fundamental, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
Valor ToTal r$ 19.666,38 (dezenove mil, seiscentos e sessenta e seis 
reais e trinta e oito centavos).
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
daTa da EMiSSÃo 08 de setembro de 2021.

Protocolo: 704065

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
nº 2/2021-002seMoB. objeto: construção da nova praça Beira rio com 
quadra esportiva e estacionamento na parte interna e ao entorno no 
bairro Beira rio i, Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor: 
MiraNda E fariaS coNSTrUÇÕES EirEli, com o valor total de r$ 
767.324,84(Setecentos e Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Vinte e Quatro 
reais e oitenta e Quatro centavos). ressalta-se que o valor total da 
proposta vencedora, após o lançamento junto ao “Sistema Aspec” sofreu 
uma variação final de R$ 767.324,63 (Setecentos e Sessenta e Sete Mil, 
Trezentos e Vinte e Quatro reais e Sessenta e Três centavos), para o valor 
total de 767.324,84 (Setecentos e Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Vinte 
e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos), sendo retificada neste Ato 
em diante conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
licitação na forma da lei nº 8.666/93 - . 10 de Setembro de 2021.

ParaUaPEBaS - Pa, 10 de Setembro de 2021.
FaBiaNa de soUZa NasciMeNto 

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 704066

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210472

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2020-046PMP
coNtrataNte FUNdo MUNiciPaL de saUde
coNtratada(o) HM cirUrGica Ltda
oBJETo Pregão Eletrônico com registro de Preços, visando futura aquisição 
de Equipamento de Proteção individual (EPi) e insumos, com entrega 
parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
considerando atividades técnicas de assistência aos usuários de saúde, e 
ainda o enfrentamento do novo corona Vírus (coVid-19) do município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais).
ViGÊNcia 06 (seis) meses, contados a partir da sua assinatura.
daTa da EMiSSÃo 31 de agosto de 2021.

Protocolo: 704210

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso toMada de PreÇos

toMada de PreÇos Nº 2/2021-001
contratação de empresa para implantação de sistema de abastecimento de 
água- fase ii referente ao convênio SEPlad (Secretaria de Planejamento e 
administração) nº 005/2021 na zona rural e urbana, Município de Piçarra. 
data e abertura dos envelopes: 05/10/2021 horário: 9:00hs. informações 
e Editais av. araguaia s/n centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br Site: www.
picarra.pa.gov.br  
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341

samira sousa-Presidente -  cPL
Protocolo: 704347


